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[Strøm.] 
deligvis udbetalt under saadanne Former, 
at denne Hjælp skulde kunne fritage Kom- 
munen for flere Udgifter til vedkommendes 
videre Forsørgelse. 

Jeg kan fremkomme med Beviser for 
saadanne Forhold, der er opklaret, men min 
Henvendelse til Socialministeren gik ud 
paa en Undersøgelse, idet, som jeg udtalte, 
der da vilde komme artige Ting for Dagen, 
Forhold, som man almindeligvis kun kan 
komme helt til Bunds i ved en Undersøgelse 
af Socialudvalgenes Arbejdsmetoder og Ud- 
betalinger til trængende Personers Under- 
hold. En saadan Undersøgelse. er jeg af- 
skaaret fra personlig, ja, jeg kan overhovedet 
ingen Oplysninger faa hos Socialudvalgene, 
idet det i Loven om offentlig Forsorg § 49 
under Henvisning til Straffelovens § 152 er 
disse sociale Udvalg forbudt at give slige 
Oplysninger. 

Jeg nævnte imidlertid forskellige For- 
mer, hvorunder Landkommunerne viser 
deres Smaalighed over for Fattigfolk ved at 
udvise Karrighed og ved ligefrem, selv om 
det er fuldkommen ulovligt, at betale ved- 
kommende for at flytte fra Kommunen. 
Der er af de ærede Medlemmer Hr. Victor 
Larsen og Hr. Edvard Sørensen forlangt 
Beviser. Jeg skal fremføre Eksempler først 
paa udvist Karrighed. Her drejer det sig 
om et Forhold fra Sk j ørbæk-E jdrup-Blære 
Sogn i Aalborg, hvor der blev budt en syge- 
ramt Arbejderfamilie, Mand, Kone og to 
Børn, 6 Kr. om Ugen at leve og eksistere 
for. Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
nævnte i Eftermiddags, at man almindelig- 
vis ikke ud fra Beløbenes Størrelse kunde se, 
hvor stor den sociale Nød var. Det kan man 
ikke, men man kan almindeligvis af Beløbe- 
nes Størrelse se, hvor elendigt denne sociale 
Nød afhjælpes ved de Beløb, der udbetales. 
Jeg haaber, ærede Medlemmer har faaet 
Navnet paa denne Kommune med. 

Jeg kan nævne et Forhold fra en anden 
Kommune, Næsborg-Salling-Ovdrup. For- 
leden flyttede en Arbejdsmand fra Salling 
til Løgstør. Han var Medlem af sin Fag- 
forening, man han havde gaaet arbejdsløs 
saa længe, at han var uden Understøttelse. 
Da han henvendte sig til Sogneraadet, fik 
han udbetalt 10 Kr. som en passende Un- 
derstøttelse til Familien, hvor der var to 
Børn. Naar dette Beløb var opbrugt, 

kunde han henvende sig til Jacob Tvær- 
gaard i Næsborg, der tilbød ham Roearbejde 
til 12 Øre pr. 100 Favn. Jeg gør opmærk- 
som paa, at Prisen almindeligvis hos de 
Landmænd, der mere forstaar, at Arbejderne 
ogsaa skal have Løn for deres Arbejde, selv 
dér paa Egnen er 25 Øre pr. 100 Favn. 
Arbejdsmanden gik løs paa Opgaven, og 
han opgav først, da han opdagede, at hans 
Dagløn kunde komme til at ligge mellem 
iy2 og 2 Y2 Kr. 

Jeg gør opmærksom paa, at dette For- 
hold er blevet bekræftet af Borgmesteren 
i Løgstør, Hr. Carl Grønning. Men dér er 
ogsaa andre Forhold, og Forhold af en 
saadan Art, at naar jeg, efter hvad der 
blev betroet mig af Socialministeren, maa 
formene, at der er udsendt et Cirkulære, 
hvorefter slige Forhold kan paat.ales, maa 
jeg ønske at fremføre dem her i dette høje 
Ting, 'for at de Folk, som skal have med 
disse Forhold at gøre, kan have Opmærk- 
somheden henvendt derpaa og skride ind 
og ogsaa se at faa dette opklaret. 

Følgende Forhold vil ved Henvendelse 
til Amtmanden i Aalborg Amt kunne faas 
belyst med Hensyn til Navnene baade paa 
Personer og Kommuner. Det er Land- 
kommuner, der har forsøgt at skubbe For- 
sørgerpligterne fra sig. Jeg gør opmærk- 
som paa, at de Forhold, jeg her nævner, 
ikke har været offentlig fremme, og jeg for- 
mener, de ærede Medlemmer vil give mig 
Ret i, at Navnene er det under disse For- 
hold ikke rigtigt af mig at nævne; men jeg 
henviser altsaa til, hvor disse Navne, baade 
hvad Personer og hvad Sogneraad angaar, 
kan faas, nemlig hos Amtmanden i Aalborg. 

홢Paa given Foranledning erklærer 
undertegnede N. N., at jeg efter at være 
tilflyttet A Kommune og efter at være 
henvist af denne til at søge Understøt- 
telse. i min tidligere Opholdskommune 
henvendte mig Gaars Dato til Sogne- 
raadsformanden for B Kommune for at 
faa Understøttelse, hvilken han imidler- 
tid nægtede mig, idet han henviste til, 
at jeg nu var fraflyttet Kommunen. 
Siden jeg i 1931 blev hjemsendt fra A 
Kommune til B Kommune, har jeg haft 
uafbrudt Ophold i sidstnævnte Kommune, 
hvor jeg har eksisteret af den mig ydede 
Fattighjælp og nu senere Kommune- 
hjælp. Af Arbejde har jeg kun haft 
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